



Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej



Pan
Michał Boni
Minister Administracji i Cyfryzacji
Współprzewodniczący Komisji
Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego

Szanowny Panie Ministrze

Dotyczy zmian ustawowych w zakresie zmiany ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji

Uprzejmie proszę o pilne wyjaśnienie w Ministerstwie Skarbu Państwa na jakim etapie procedowania są zmiany ustawy z dnia 30 sierpnia 1996r. o komercjalizacji i prywatyzacji (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 216). Zmiany dotyczą możliwości dokonywania bezpłatnego przekazywania akcji i udziałów należących do Skarbu Państwa jednostkom samorządu terytorialnego lub związkom jednostek samorządu terytorialnego dla spółek powstałych w trybie innym niż komercjalizacja.

Na wprowadzenie tych zmian pilnie oczekują szczególnie gminy, które utworzyły spółki do realizacji zadań własnych z udziałem Skarbu Państwa w latach 90-tych. Istniejąca ustawa o komercjalizacji i prywatyzacji umożliwiła bezpłatne przekazywanie na rzecz jednostek samorządu terytorialnego majątku Skarbu Państwa spółek powstałych na podstawie tej ustawy.

Uważamy, że proces bezpłatnego przekazywania majątku Skarbu Państwa na rzecz gmin dla spółek wykonujących zadania własne gminy należy jak najszybciej zakończyć na tych samych zasadach bez konieczności rozróżniania trybu ich powstania.

Ma to szczególne znaczenie dla spółek w których Gmina osiągnie 100% kapitału. Daje to możliwość zlecenia bezprzetargowego zadań własnych gminy realizowanych przez spółkę. Szczególne znaczenia nabiera to w zakresie usług komunikacji międzygminnej i możliwości tworzenia związków międzygminnych, w których obsługę poszczególnych linii realizują różne spółki (przewoźnicy).

W obecnej sytuacji finansowej gmin oczekiwane zmiany umożliwią właściwe wykorzystanie potencjału własnych spółek do polepszenia jakości świadczonych usług dla mieszkańców.

x Mgr Mariusz Poznański

Mariusz Poznański

Miejscowość: Poznań

Wpłacono dat. 2013-08-05

nr /

36922

Przewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP